



**AFKONDIGINGSBLAD  
VAN  
ARUBA**

LANDSVERORDENING van 28 december 2011 tot wijziging van de Landsverordening van 15 juni 2011 tot vaststelling van de begroting van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2011

Uitgegeven, 29 december 2011

De minister van Justitie en Onderwijs,

A.L. Dowers

## IN NAAM DER KONINGIN!

## DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

- dat ingevolge artikel V.12, eerste lid, van de Staatsregeling van Aruba (AB 1987 no. GT 1) ) de begroting van de ministeries van het Land bij landsverordening wordt vastgesteld;
- dat dientengevolge mogelijke overschrijdingen in de kosten tijdig dienen te worden gesignaleerd en behandeld met inachtneming van de toepasselijke comptabele voorschriften, waaronder artikel 14 van de Comptabiliteitsverordening 1989;
- dat vanwege diverse omstandigheden een aantal overschrijdingen in de kosten zoals voorzien in de Landsverordening van 15 juni 2011 tot vaststelling van de begroting van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2011 (AB 2011 no 36) zich thans kunnen voordoen;
- dat een aantal van deze overschrijdingen samenhangen met de schade tengevolge van het onverwachte noodweer van 25 augustus 2011 in Noord, en ten aanzien waarvan de Staten door middel van hun motie van 19 september 2011 de regering hebben aangespoord om al het nodige te doen om de noodzakelijke hulp te bieden;
- dat het uit oogpunt van efficiency wenselijk is om de desbetreffende begrotingswijzigingen met de daarbij behorende budgetneutrale compensatie meteen door middel van een landsverordening tot wijziging van de Landsverordening tot vaststelling van de begroting van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2011 te adresseren;

Heeft, de Raad van Advies gehoord met gemeen overleg der Staten, vastgesteld onderstaande landsverordening.

## Artikel I

De landsverordening van 15 juni 2011 tot vaststelling van de begroting van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2011 (AB 2011 no 36) wordt gewijzigd als volgt:

A. in artikel 1 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:

1°. in het onderdeel Kosten wordt:

- a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken:
  1. onder hoofdbudgethouder 001, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "4.360.300" vervangen door: 4.801.300;
  2. onder hoofdbudgethouder 003, post 4100 "Personeel", het bedrag "2.140.300" vervangen door: 1.814.100;
  3. onder hoofdbudgethouder 003, post 4200 "Werkgeversbijdragen", het bedrag "579.200" vervangen door: 591.200;
  4. onder hoofdbudgethouder 007, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "598.800" vervangen door: 497.800;
  5. onder hoofdbudgethouder 008, post 4100 "Personeel", het bedrag "7.412.100" vervangen door: 6.912.100;
  6. onder hoofdbudgethouder 010, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "2.695.200" vervangen door: 2.745.200;
  7. onder hoofdbudgethouder 013, post 4100 "Personeel", het bedrag "8.170.200" vervangen door: 8.415.400;
  8. onder hoofdbudgethouder 013, post 4200 "Werkgeversbijdragen", het bedrag "2.360.800" vervangen door: 2.429.800;
  9. onder hoofdbudgethouder 016, post 4100 "Personeel", het bedrag "1.607.600" vervangen door: 1.716.600;
  10. onder hoofdbudgethouder 019, post 4100 "Personeel", het bedrag "142.000" vervangen door: 201.400;
  11. onder hoofdbudgethouder 019, post 4200 "Werkgeversbijdragen", het bedrag "5.800" vervangen door: 33.500;
  12. onder hoofdbudgethouder 019, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "2.082.500 + P.M." vervangen door: 2.051.100;
- b. onder het hoofdstuk Integratie, Infrastructuur en Milieu:
  1. onder hoofdbudgethouder 020, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "3.575.600" vervangen door: 5.131.600;
  2. onder hoofdbudgethouder 035, post 4100 "Personeel", het bedrag "3.841.300" vervangen door: 4.126.300;
  3. onder hoofdbudgethouder 035, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "15.663.400" vervangen door: 15.368.400;
  4. onder hoofdbudgethouder 036, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "1.438.000" vervangen door: 1.338.000;
  5. onder hoofdbudgethouder 121, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "1.208.800" vervangen door: 1.158.800;
- c. onder het hoofdstuk Toerisme, Transport en Arbeid:
  1. onder hoofdbudgethouder 038 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.948.600" vervangen door: 2.098.600;

2. onder hoofdbudgethouder 048, post 4700 "Bijdragen & afschrijvingen", het bedrag "10.716.600" vervangen door: 9.916.600;
  3. onder hoofdbudgethouder 122, post 4100 "Personeel", het bedrag 5.801.100" vervangen door: 5.551.100;
  4. onder hoofdbudgethouder 122, post 4200 "Werkgeversbijdragen", het bedrag "2.459.700" vervangen door: 2.189.700;
  5. onder hoofdbudgethouder 122, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "1.579.500" vervangen door: 1.258.100;
  6. onder hoofdbudgethouder 124, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "508.400" vervangen door: 617.800;
  7. onder hoofdbudgethouder 125, post 4100 "Personeel", het bedrag "1.608.900" vervangen door: 1.708.900;
  8. onder hoofdbudgethouder 125, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "393.900" vervangen door: 553.900;
  9. onder hoofdbudgethouder 125, post 4600 "Subsidies", het bedrag "4.000.000" vervangen door: 4.100.000;
  10. onder hoofdbudgethouder 137, post 4100 "Personeel", het bedrag "5.224.400" vervangen door: 5.454.400;
  11. onder hoofdbudgethouder 140, post 4100 "Personeel", het bedrag "2.092.100" vervangen door: 2.272.100;
  12. onder hoofdbudgethouder 140, post 4200 "Werkgeversbijdragen", het bedrag "868.700" vervangen door: 882.700;
  13. onder hoofdbudgethouder 140, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "2.234.700" vervangen door: 2.032.700;
- d. onder het hoofdstuk Economische Zaken, Sociale Zaken en Cultuur wordt:
1. onder hoofdbudgethouder 126, post 4100 "Personeel", het bedrag "1.437.600" vervangen door: 1.637.600;
  2. onder hoofdbudgethouder 127, post 4100 "Personeel", het bedrag "6.921.300" vervangen door: 6.686.300;
  3. onder hoofdbudgethouder 127, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "2.221.300" vervangen door: 2.171.300;
  4. onder hoofdbudgethouder 127, post 4600 "Subsidies", het bedrag "37.868.600" vervangen door: 38.218.600;
  5. onder hoofdbudgethouder 127, post 4619 "Overdrachten binnenland", het bedrag "25.093.400" vervangen door: 24.336.400;
  6. onder hoofdbudgethouder 134, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "367.900" vervangen door: 397.900;
  7. onder hoofdbudgethouder 150, post 4100 "Personeel", het bedrag "2.910.900" vervangen door: 2.865.900;
  8. onder hoofdbudgethouder 150, post 4200 "Werkgeversbijdragen", het bedrag "1.162.900" vervangen door: 1.169.900;
  9. onder hoofdbudgethouder 150, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "1.414.600" vervangen door: 1.314.600;

10. onder hoofdbudgethouder 151, post 4100 "Personeel", het bedrag "2.437.600" vervangen door: 2.507.600;
  11. onder hoofdbudgethouder 168, post 4100 "Personeel", het bedrag "4.774.700" vervangen door: 4.974.700;
  12. onder hoofdbudgethouder 168, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "1.811.700" vervangen door: 2.011.700;
  13. onder hoofdbudgethouder 168, post 4600 "Subsidies", het bedrag "8.402.600" vervangen door: 8.802.600;
  14. onder hoofdbudgethouder 176, post 4100 "Personeel", het bedrag "633.000" vervangen door: 593.000;
- e. onder het hoofdstuk Volksgezondheid en Sport wordt:
1. onder hoofdbudgethouder 058, post 4100 "Personeel", het bedrag "1.447.400" vervangen door: 1.672.400;
  2. onder hoofdbudgethouder 058, post 4200 "Werkgeversbijdragen", het bedrag "354.500" vervangen door: 409.500;
  3. onder hoofdbudgethouder 058, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "898.300" vervangen door: 1.008.300;
  4. onder hoofdbudgethouder 060, post 4100 "Personeel", het bedrag "11.084.900" vervangen door: 10.804.900;
  5. onder hoofdbudgethouder 060, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "9.059.900" vervangen door: 8.870.900;
  6. onder hoofdbudgethouder 061, post 4100 "Personeel", het bedrag "3.709.100" vervangen door: 3.734.100;
  7. onder hoofdbudgethouder 061, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "828.100" vervangen door: 918.100;
  8. onder hoofdbudgethouder 064, post 4100 "Personeel", het bedrag "1.753.700" vervangen door: 1.808.700;
  9. onder hoofdbudgethouder 118, post 4100 "Personeel", het bedrag "861.400" vervangen door: 946.400;
  10. onder hoofdbudgethouder 118, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "123.800" vervangen door: 163.800;
  11. onder hoofdbudgethouder 152, post 4100 "Personeel", het bedrag "4.936.500" vervangen door: 4.686.500;
  12. onder hoofdbudgethouder 152, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "1.595.700" vervangen door: 1.629.700;
- f. onder het hoofdstuk Justitie en Onderwijs wordt:
1. onder hoofdbudgethouder 067, post 4100 "Personeel", het bedrag "3.020.300" vervangen door: 3.137.300;
  2. onder hoofdbudgethouder 068, post 4300 "Goederen en diensten", het bedrag "5.630.700" vervangen door: 5.230.700;
  3. onder hoofdbudgethouder 070, post 4100 "Personeel", het bedrag "3.145.200" vervangen door: 3.565.200;
  4. onder hoofdbudgethouder 074, post 4100 "Personeel", het bedrag

- “5.269.500” vervangen door: 5.569.500;
5. onder hoofdbudgethouder 076, post 4100 “Personeel”, het bedrag “3.848.400” vervangen door: 4.248.400;
  6. onder hoofdbudgethouder 076, post 4300 “Goederen en diensten”, het bedrag “251.200” vervangen door: 236.200;
  7. onder hoofdbudgethouder 084, post 4100 “Personeel”, het bedrag “1.323.100” vervangen door: 1.418.100;
  8. onder hoofdbudgethouder 084, post 4200 “Werkgeversbijdragen”, het bedrag “220.100” vervangen door: 247.100;
  9. onder hoofdbudgethouder 085, post 4200 “Werkgeversbijdragen”, het bedrag “95.000” vervangen door: 135.000;
  10. onder hoofdbudgethouder 086, post 4300 “Goederen en diensten”, het bedrag “1.419.300” vervangen door: 1.219.300;
  11. onder hoofdbudgethouder 092, post 4100 “Personeel”, het bedrag “226.700” vervangen door: 176.700;
  12. onder hoofdbudgethouder 092, post 4200 “Werkgeversbijdragen”, het bedrag “180.200” vervangen door: 41.200;
  13. onder hoofdbudgethouder 092, post 4300 “Goederen en diensten”, het bedrag “6.958.800” vervangen door: 6.553.800;
  14. onder hoofdbudgethouder 169, post 4300 “Goederen en diensten”, het bedrag “13.579.600” vervangen door: 13.389.600;
  15. onder hoofdbudgethouder 172, post 4100 “Personeel”, het bedrag “10.071.100” vervangen door: 10.271.100;
  16. onder hoofdbudgethouder 172, post 4300 “Goederen en diensten”, het bedrag “3.431.200” vervangen door: 3.231.200;
- g. onder het hoofdstuk Financiën, Communicatie, Utiliteiten en Energie wordt:
1. onder hoofdbudgethouder 097, post 4300 “Goederen en diensten”, het bedrag “3.252.000” vervangen door: 3.898.300;
  2. onder hoofdbudgethouder 097, post 4629 “Overdrachten buitenland”, het bedrag “90.000” vervangen door: 93.700;
  3. onder hoofdbudgethouder 178, post 4300 “Goederen en diensten”, het bedrag “894.800” vervangen door: 872.800;
  4. onder hoofdbudgethouder 178, post 4629 “Overdrachten buitenland”, het bedrag “95.000” vervangen door: 117.000;
- 2°. in het onderdeel Middelen wordt:
- a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken onder hoofdbudgethouder 019, post 8700 “Niet-belasting-opbrengsten”, het “P.M.” vervangen door: 255.700;
  - b. onder het hoofdstuk Financiën, Communicatie, Utiliteiten en Energie:
    1. onder hoofdbudgethouder 101, post 8100 “Directe belastingen”, het bedrag “423.700.000” vervangen door: 422.900.000;
    2. onder hoofdbudgethouder 104, post 8990 “Saldo exploitatiebegroting”, het bedrag “274.000.000” vervangen door: 276.075.000;

- 3°. in het onderdeel Investerings en kapitaaluitgaven, wordt:
- a. onder het hoofdstuk Integratie, Infrastructuur en Milieu:
    1. onder hoofdbudgethouder 035, post 6100 "Onroerende goederen", het bedrag "4.600.000" vervangen door: 1.341.000;
    2. onder hoofdbudgethouder 037, post 6400 "Overheidsprojecten", het bedrag "8.597.000" vervangen door: 10.847.000;
  - b. onder het hoofdstuk Toerisme, Transport en Arbeid:
    1. onder hoofdbudgethouder 048, post 6400 "Overheidsprojecten", het bedrag "397.000" vervangen door: 697.000;
    2. onder hoofdbudgethouder 122, post 6300 "Roerende goederen", het bedrag "4.825.000" vervangen door: 2.625.000;
    3. onder hoofdbudgethouder 137, post 6300 "Roerende goederen", het bedrag "1.286.600" vervangen door: 933.600;
    4. onder hoofdbudgethouder 140, post 6100 "Onroerende goederen", het bedrag "200.000" vervangen door: 0;
    5. onder hoofdbudgethouder 140, post 6300 "Roerende goederen", het bedrag "892.100" vervangen door: 845.100;
  - c. onder het hoofdstuk Economische Zaken, Sociale Zaken en Cultuur onder hoofdbudgethouder 134, post 6400 "Overheidsprojecten", het bedrag "397.000" vervangen door: 367.000;
  - d. onder het hoofdstuk Justitie en Onderwijs onder hoofdbudgethouder 096, post 6400 "Overheidsprojecten", het bedrag "3.897.000" vervangen door: 9.097.000;
  - e. onder het hoofdstuk Financiën, Communicatie, Utiliteiten en Energie:
    1. onder hoofdbudgethouder 104, post 6981 "Exploitatietekort", het bedrag "274.000.000" vervangen door: 276.075.000;
    2. onder hoofdbudgethouder 108, post 6400 "Overheidsprojecten", het bedrag "6.757.000" vervangen door: 7.471.000;
    3. onder hoofdbudgethouder 108, post 6510 "Lokale vermogensoverdrachten", het bedrag "21.250.000" vervangen door: 22.000.000;
- 4°. in het onderdeel Financieringsmiddelen, wordt onder het hoofdstuk Financiën, Communicatie, Utiliteiten en Energie onder hoofdbudgethouder 104, post 7730 "Financiering LV & VV", het bedrag "496.553.200" vervangen door: 501.753.200;

B. in artikel 2, eerste lid, wordt het bedrag "Afl. 448.553.200" vervangen door: Afl. 453.753.200.

Artikel II

Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na die van haar plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba.

Gegeven te Oranjestad, 28 december 2011  
F.J. Refunjol

De minister van Financiën, Communicatie,  
Utiliteiten en Energie,  
M.E. de Meza

De minister van Algemene Zaken,  
M.G. Eman

De minister van Integratie, Infrastructuur  
en Milieu,  
O.B. Sevinger

De minister van Economische Zaken,  
Sociale Zaken en Cultuur,  
M.J. Hooyboer-Winklaar

De minister van Justitie en Onderwijs,  
A.L. Dowers

De minister van Toerisme, Transport  
en Arbeid,  
O.E. Oduber

De minister van Volksgezondheid  
en Sport,  
R.W.M. Visser



